EDITAL Nº 006/2022

A Presidente da Comissão Central do Processo de Escolha de Diretores
das Instituições de Ensino da Rede Municipal de Ensino de Ibiporã, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus
anexos  e  demais  disposições  atinentes  à  matéria,  TORNA  PÚBLICO  O
EDITAL DOS REPRESENTANTES DA COMISSÃO ESCOLAR, nos seguintes
termos:

Art.  1º  Fica  definida  a  composição  da  Comissão  Escolar  de  cada
Instituição de Ensino, conforme ANEXO I  deste Edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Ibiporã, 25 de outubro de 2022.

JOSILAINE AMANCIO CORCÓVIA
Presidente da Comissão Central

Av. Mário de Menezes, nº 1013, CEP 86.200-000
 Ibiporã-PR (43) 3178-0391

ANEXO I – DOS REPRESENTANTES DA COMISSÃO ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES
ESCOLARES

Nº INSTITUIÇÃO REPRESENTANTES DA COMISSÃO ESCOLAR
1.

Centro de Atendimento Especializado
em Surdez do Município de Ibiporã -
CAESMI

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Isabeli Cristini Bruschi Bordinoski
Servidor em exercício: Lucas Keller Botti
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Laisy
Macklainy Agustineto Surman

2.

CMEI Mãezinha do Céu

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Selma de Almeida Silva
Servidor em exercício: Aparecida Bernadeti da Silva
Ferreira
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Raquel
Teixeira de Souza Santos

3.

CMEI Menino Deus

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Jhenyffer Taynara Hipólito Machado de Azevedo
Servidor  em  exercício:  Gizelli  Jaquelini  Alcântara
dos Santos
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Bruna
Danielle Diniz Machado

4.

CMEI Precioso Tesouro

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Alessandra Cristina Tavares
Servidor em exercício:  Lucinéia Aparecida Ferreira
da Silva
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Edna
Fernanda Luciano

5.

CMEI Professora Aracy Salinet Vieira

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Amanda Martins de Souza
Servidor  em  exercício:  Aparecida  de  Souza  Lima
Delfino
Representante da Comunidade Escolar: Ana Beatriz
de Barros Silva

6.

CMEI  Professora  Bárbara  Machado
de Oliveira

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Priscila Amanda Braz
Servidor em exercício: Dirce Cardoso dos Santos
Representante da Comunidade Escolar: Claudinéia
Aparecida Olímpio Rosa

7.

CMEI  Professora  Dálgima  Eik
Mendes Borges

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Shirley de Lourdes Bueno
Servidor  em  exercício:  Marta  Aparecida  da  Costa
Souza
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Josielly
Augusto da Luz

8. CMEI  Professora  Idalina  Soares
Sobreira dos Santos

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Jessica Aparecida de Moraes Silva

Av. Mário de Menezes, nº 1013, CEP 86.200-000
 Ibiporã-PR (43) 3178-0391

Servidor em exercício: Dulcinéia das Neves Reis
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Lidiane
Siena Alves

9.

CMEI Professora Maria Cristina Alves
Pereira Wosny

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Élita Tiburcio Arruda
Servidor em exercício: Angelita Renata Francisconi
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Adriana
Ribeiro Gomes

10.

CMEI  Professora  Maria  do  Carmo
Galvão Uille

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Jorgina Mathias dos Santos
Servidor em exercício: Flávia Ravagnani Suzuki
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Silvia
Adrieli da Costa Louzada

11.

CMEI  Professora  Zilda  Romana  da
Conceição

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Eliana Moura da Silva
Servidor  em  exercício:  Adriana  da  Silva  Pereira
Oliveira
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Liniker
Vinícius Bispo de Moura

12.

CMEI Recanto dos Baixinhos

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Karina Pugim
Servidor  em  exercício:  Edilce  Cruz  Alcântara  de
Oliveira Santos
Representante da Comunidade Escolar: Maria José
de Carvalho Alencar

13.

CMEI Tempo de Infância

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Simone Cristina Marini Teixeira
Servidor em exercício: Suely de Souza Escobare
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Alícia
Lauane Custódio

14.

Complexo  Educacional  Municipal
Prefeito Alberto Spiaci

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Alice Pereira Luz
Servidor  em  exercício:  Valdirene  Aparecida  de
Oliveira Souza
Representante da Comunidade Escolar: Alessandra
de Freitas Olímpio Pereira

15.

Complexo  Educacional  Municipal
Professora Ivanildes Gonçalves Nalin

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Roberta Martins Zaparoli Zucoloto
Servidor em exercício: Karina Cristina de Oliveira
Representante da Comunidade Escolar: Angelina da
Consolação Rocha Silva

16.

Complexo  Educacional  Municipal
Professora  Vera  Lúcia  Pansardi
Casagrande

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Célia Baladele Neves
Servidor  em  exercício:  Eleandra  Fernandes
Carvalho
Representante da Comunidade Escolar: Adriana de
Fátima de Oliveira

17.

Escola  Municipal  Prefeito  Mário  de
Menezes

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Eric Henrique Delvecchio
Servidor em exercício: Silvia Regina Godoy
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Iluã
Verônica Siqueira de Moraes

18. Escola  Municipal  Presidente Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:

Av. Mário de Menezes, nº 1013, CEP 86.200-000
 Ibiporã-PR (43) 3178-0391

Marechal  Humberto  de  Alencar
Castelo Branco

Maria Aparecida Shimitzi Ferreira – ela não é 40h,
verificar
Servidor em exercício: Iraci Lima Baldini Boaventura
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Adriana
Paula da Cruz

19.

Escola  Municipal  Professor  Carlos
Augusto Guimarães

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Joselita da Silva Pimentel
Servidor  em  exercício:  Paula  Cristina  de  Oliveira
Ferreira Dias
Representante da Comunidade Escolar: Yara Carole
Martins Ferreira

20.

Escola Municipal Professora Aldivina
Moreira de Paula

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Patricia Edneia Perez Bueno
Servidor em exercício: Ogmar de Souza
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Josiane
Aparecida Silvino Lima

21.

Escola  Municipal  Professora  Alice
Roma Botti Schmitt

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Eliete Teixeira Gamba
Servidor em exercício: Renato Rodrigues das Flores
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Joseli
Aparecida da Silva

22.

Escola  Municipal  Professora
Almerinda Felizete do Nascimento

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Wanderlaine Beatriz Rodrigues de Moraes
Servidor em exercício: Márcia Cristina Antunes dos
Santos
Representante da Comunidade Escolar:  Elisangela
Montalvão Carvalho

23.

Escola  Municipal  Professora  Helena
Hatsue Kakitani

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
José Luiz Teodoro
Servidor em exercício: Clarice da Silva Guisleri
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Jucimara
dos Santos

24.

Escola  Municipal  Professora  Maria
Inês Rodrigues de Mello

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Ednéia Regina Liziero
Servidor  em  exercício:  Izabel  Atsuka  Makino
Tsuchiya Sasaki
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Andréia
Beloto Nunes Camargo

25.

Escola Municipal Rotary Club

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Maria José Biscardim Vieira
Servidor em exercício: Eleide Goreti da Silva
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Joyce
Fabiola da Silva

26.

Escola  Municipal  Sebastião  Luiz  de
Oliveira

Representante  do  Quadro  Próprio  do  Magistério:
Josiane Vilela Grou
Servidor em exercício: Lilian Costa Pelá Barbosa da
Silva
Representante  da  Comunidade  Escolar:  Michelle
Bessa Lima Ferreira

Av. Mário de Menezes, nº 1013, CEP 86.200-000
 Ibiporã-PR (43) 3178-0391

	EDITAL Nº 006/2022

		2022-10-26T13:39:16-0300